2

ПРОЕКТ
ГУРЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
00.04.2024                                                                                                  № 00

д. Гурёнки
О внесении  изменений в решение Гурёнской сельской Думы                 от 18.08.2023 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гурёнское сельское поселение»
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Гурёнское сельское поселение, Гурёнская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение  о муниципальной службе в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение, утвержденное  решением Гуренской сельской Думы от 18.08.2023 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение» (с изменениями, внесенными решениями Гуренской сельской Думы от 20.02.2024 № 55) (далее-Положение) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя)» (далее - сведения, содержащиеся в анкете).

1.2. Пункт 8 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;».

1.3. Пункт 2 части 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона           от 02.03.2007 № 25-ФЗ;».

1.4. Часть 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), представленные в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке. В отдельных муниципальных образованиях федеральными законами могут устанавливаться дополнительные требования к проверке сведений, представляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу.».

1.5. В статье 26:

1.5.1. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;»;

1.5.2. дополнить пунктом 11.1 в следующей редакции:

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Гуренской
сельской Думы                                                                             С.А.Зырянов
Глава  Гурёнского

сельского поселения

                        А.В.Задорин
      Подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Гуренское сельского поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://gurenskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru